(2) Zur Erfüllung seiner Aufgaben kann sich der Eigenbetrieb Dritter bedienen und/oder mit 

Dritten zusammenarbeiten. 

(3) Der Eigenbetrieb kann im Rahmen der Gesetze Leistungen für Dritte erbringen.  

§ 3 Stammkapital, Zuordnung von Wirtschaftsgütern  

(1) Das Stammkapital des Eigenbetriebs ist in Höhe von 12.780.000 EUR (in Worten: zwölf 

Millionen siebenhundertachtzigtausend EUR) festgesetzt.  

(2) Dem Eigenbetrieb sind/werden Wirtschaftsgüter der Stadt Leipzig, die eine wesentliche 

Grundlage für die Arbeit des Eigenbetriebs bilden, insbesondere Grundstücke und Ge-

bäude sowie die Geschäftsanteile (Beteiligungen) der Stadt Leipzig an der Abfall-Logistik